Pytania i odpowiedzi z 21.07.2020 r.
Pytanie nr 1:
Pozycja nr 18 kosztorysu slepego mowi o Scianach murowanych z bloczkow Ytong i posiada obmiar
127,536 m3, wedtug naszych obmiarow winna bys wartos¢ 164,94 m3.
Obmiar
(48*2+19,2*2)*5,27=708,29 m2
(wysokos¢ 5,27 liczona jest do spodu ptyty warstwowej)
19,2*2,11*0,5*2=40,512m2
(19,2+6,06)*3,3=83,358 m2
19,20*3=57,6m2
Lgcznie : 889,76 m2
Minus otwory z kosztorysu Slepego
Poz. 24 - 41,4 m2
Poz. 25 -10,8 m2
Poz. 26 — 150,3 m2
Podsumowanie
889,76-41,4-10,8-150,3=687,26 * 0,24 = 164,94 m3
Prosimy o zweryfikowanie obmiaru poz. 18 kosztorysu Slepego i o ewentualng zmiange w danej
pozyciji.
Odpowied?:
Wykonawca nie odjgt stupow i podciggow
Pytanie nr 2:
Wysokos¢ budynku wynosi 7,37m a kosztorys Slepy nie przewiduje pozycji zwigzanej z montazem i
dzierzawq rusztowania do robot murowych i zelbetowych. Prosimy o uzupelnienie kosztorysu slepego o
rusztowanie do danych prac.
Odpowied?:
Odpowiedzi zawierajq sie w poprawionym kosztorysie slepym
Pytanie nr 3:
Pozycja nr 35 w swym obmiarze uwzglednia jedynie oScieza szerokosci 10 cm a na budynku wystepujg
oscieza przy oknach szerokosci 15 cm a przy bramach szerokosci 40 cm.
Prosimy o uwzglednienie w danej pozycji rzeczywistych szerokosci osciezy. Pozycja nr 35 jest rowniez
powiqgzana z innymi pozycjami, prosimy rowniez o zmiang w pozostatych pozycjach kosztorysu slepego.
Odpowied?:
Odpowiedzi zawierajq sie w poprawionym kosztorysie slepym
Pytanie nr 4:
Brak w dziale wykorczenie zewnetrzne prac zwigzanych z wykonaniem docieplenia osciezy. Prosimy o
uzupetnienie kosztorysu Slepego.
Odpowiedz:
Odpowiedzi zawierajq sie w poprawionym kosztorysie slepym
Pytanie nr 5:
Brak w dziale wykonczenie zewnetrzne prac zwigzanych z wykonaniem kotkowania elewacji z weiny
mineralnej. Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego.
Odpowiedz:
Pozycja 32. Zawiera w sobie kotkowanie elewacji
Pytanie nr 6:
Brak w dziale wykonczenie zewnetrzne prac zwigzanych z wykonaniem podkiadu pod tynk mineralny na
elewacji. Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego.
Odpowieds:
Pozycja 40 i 41 zawierajq w sobie podktad tynkarski



Pytanie nr 7:

Pozycja 39 mowi o malowaniu elewacji farba akrylowq. Zgodnie z dokumentacja projektowg elewacja
ma posiadac kolor ral 9004. Wzornik ral wskazuje ze jest to kolor czarny. Z informacji uzyskanych od
przedstawicieli firm ktore dostarczajq materialy elewacyjne wynika, iz dany kolor posiada bardzo duzg
absorbcje promieni stonecznych ktora bedzie miata duzy wplyw na eksploatacje elewacji w dtuzszym
okresie czasu. Polgczenie wetny mineralnej i koloru czarnego spowoduje ze elewacja pod koniec okresu
gwarancji wykonawcy robot bedzie sie nadawata do poprawy mimo iz na etapie wykonywania zostanie
zachowana technologia prac elewacyjnych. Wykonawca na etapie skiadania ofert bedzie musial
zawyzyc¢ oferte aby na koniec okresu gwarancji posiadat srodki do naprawy znaczqcej czesci elewacyi.
W zwiqzku z powyzszym prosimy o zmiane kolorystyki elewacji na kolor np. biaty. Nadmienie, iz stolarka
okienna i drzwiowa oraz bramy bedg posiadaty kolor ral 9005 a elewacja kolor ral 9004 co daje nam
zaledwie jeden ton rozmicy na kolorze. Tak mata roznica w kolorystyce moze wprowadzac¢ w blgd
kierowcow korzystajgcych z danego budynku garazowego co moze spowodowac uszkodzeniem
mechanicznym elewacji lub bram. Polgczenie koloru biatego elewacji i czarnej stolarki rozwigzato by
W naszej ocenie problemy wykonawcy jaki i inwestora na etapie uzytkowania budynku.

Odpowiedz:

Kolorem dominujgcym bedzie kolor antracyt (grafitowy)

Przyktadowy ral 7024 i jego odcienie

Szczegotowa kolorystyka do uzgodnienia z inwestorem

Pytanie nr 8:

Pozycja nr 40 nie uwzglednia w swych obmiarach tynku cem-wap. na szczytach budynku. Prosimy o
uzupetnienie kosztorysu Slepego.

Odpowied?:

Odpowiedzi zawierajq si¢ w poprawionym kosztorysie slepym

Pytanie nr 9:

Dziatl 7(wykonczenie wewnetrzne) nie uwzglednia prac zwigzanych z tynkowaniem osciezy budynku.
Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego.

Odpowied?:

Odpowiedzi zawierajq si¢ w poprawionym kosztorysie slepym

Pytanie nr 10:

Dzial 7(wykonczenie wewnetrzne) nie uwzglednia dostawy i montazu parapetéw wewnetrznych. Prosimy
o0 uzupetnienie kosztorysu slepego.

Odpowied?:

Pozycja 29 obejmuje wykonanie parapetow wewnetrznych z plytek

Pytanie nr 11:

Dzial 7 (wykonczenie wewnetrzne) nie zawiera prac zwigzanych z wykonaniem ocieplenia Sciany
wewnetrznej miedzy pom. 1,01 a 1,03, brak jest rowniez informacji z jakiego materiatu nalezy wykonaé
dane ocieplenie. Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego.

Odpowiedz:

Styropian twardy gr 10 cm

Pytanie nr 12:

Opis techniczny w pkt. 2.4.6 mowi, iz Sciany wewnetrzne nalezy tynkowac tynkiem cem-wap oraz
malowac¢ farbami lateksowymi lub akrylowymi. Kosztorys Slepy w pozycjach 42 i 43 wskazuje ze nalezy
dodatkowo wykona¢ na tynku cem-wap gladzie gipsowe. Prosimy o potwierdzenie ze na tynku cem-wap.
nalezy wykona¢ gladzie gipsowe.

Odpowieds:

Tak. Odpowiedzi zawierajq sie w poprawionym kosztorysie slepym



Pytanie nr 13:

Pozycja 48 kosztorysu slepego mowi, iz nalezy wykona¢ podbudowe betonowg wytrzymatosci RM=5 gr.
15 ecm. Dokumentacja projektowa mowi ze nalezy wykonaé podsypke piaskowq gr. 25 cm. Prosimy o
wyjasnienie jaki zakres prac nalezy wycenic.

Odpowiedz:

Przy zalozeniach warstw posadzki prosze kierowa¢ sig¢ kosztorysem.

Pytanie nr 14:

Pozycja 49 kosztorysu Slepego mowi, ze nalezy wykonaé podbudowe betonowg gr. 20 cm z betonu B 10.
Dokumentacja projektowa mowi ze nalezy wykonac¢ podbudowe betonowg gr. 10 cm z betonu Bl0.
Prosimy o okreslenie jakg grubos¢ betonu B10 nalezy wykonac.

Odpowiedz:

Przy zalozeniach warstw posadzki prosze kierowac sig¢ kosztorysem.

Pytanie nr 15:

Dziat 8(posadzka) w swym zakresie nie zawiera prac zwigzanych z wykonaniem dwoch warstw papy
asfaltowej. Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego.

Odpowiedz:

Przy zalozeniach warstw posadzki prosze kierowac sig¢ kosztorysem.

Pytanie nr 16:

Dziat 12 (kanal) nie zawiera w swym zakresie prac zwigzanych z wykonaniem robot ziemnych (wykop,
obsypanie, zageszczenie gruntu). Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego.

Odpowiedz:

Pozycja 4 uwzglednia roboty ziemne

Pytanie nr 17:

Dziat 12 (kanal) nie zawiera prac zwigzanych ze zbrojeniem elementow zelbetowych kanatu.

Prosimy o uzupetnienie kosztorysu slepego oraz o udostepnienie dokumentacji projektowej z danym
zakresem prac.

Odpowiedz:

Odpowiedzi zawierajq sie w poprawionym kosztorysie slepym

Pytanie nr 18:

wnioskujemy o zmiane zaprojektowanego niestandardowego koloru ral 9005 stolarki okiennej,
drzwiowej i bram na kolor standardowy np. ral 9006. Producenci bam dokonujgcy wyceny sygnalizujg
iz dany kolor ral 9005 jest kolorem o znaczqcej doptacie. Z uwagi, iz samych bram na budynku jest do
zamontowania 9 szt. roznica miedzy zaprojektowanym kolorem niestandardowym a kolorem
standardowym bedzie wynosita kilkadziesigt tysigcy zlotych.

Odpowied?:

Kolorem dominujgcym bedzie kolor antracyt (grafitowy)

Przyktadowy ral 7024 i jego odcienie

Szczegotowa kolorystyka do uzgodnienia z inwestorem
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